

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2016.

(en milliers de Dinars)

	Cumul			Année 2015 (**)
	31-mars-16	31-mars-15 (***)	Variation	
Approbations	149 404	92 928	60,77%	438 181
Mises en Force	76 898	63 563	20,98%	312 669
Encours Financiers	622 997	573 534	8,62%	611 603
Total des Engagements Courants (a)	601 988	551 650	9,12%	596 619
Total des Engagements Classés (b)	47 455	46 649	1,73%	39 680
Total des Engagements (c)=a+b	649 443	598 299	8,55%	636 299
Ratio des Engagements Classés (d)=(b)/(c)	7,31%	7,80%		6,24%
Ressources d'Emprunts	516 144	454 605	13,54%	487 756
Capitaux Propres (*)	127 611	126 712	0,71%	118 112
Revenus Bruts de Leasing (1)	82 077	77 288	6,20%	321 791
Revenus Nets de Leasing	15 162	13 577	11,67%	56 817
Produit Net de Leasing	6 607	6 073	8,79%	29 633
Total des Charges d'Exploitation	3 792	3 537	7,21%	14 783
Trésorerie Nette	1 899	352		(14 553)

(*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(**) Données actualisées et non auditées

(***) Données actualisées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : Encours financiers + Impayés

Revenus bruts de leasing : Loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + intérêts intercalaires + Intérêts sur créances du leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances du leasing

Produit net de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstruite pour les besoins de cette communication

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'Activité	31 mars 2016			31 mars 2015			Variation	Année 2015
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 378	0	7 378	4 624	0	4 624	60%	22 467
Industrie	35 099	1 110	36 208	17 892	10 247	28 139	29%	110 561
Batiments & Travaux Publics	33 386	0	33 386	13 854	104	13 958	139%	65 024
Tourisme (2)	10 271	0	10 271	7 595	0	7 595	35%	38 188
Services & Commerce	56 853	5 307	62 160	34 866	3 746	38 612	61%	201 939
Totaux	142 987	6 417	149 404	78 831	14 097	92 928	61%	438 181

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'Activité	31 mars 2016			31 mars 2015			Variation	Année 2015
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	3 301	130	3 432	3 132	0	3 132	10%	15 718
Industrie	17 053	385	17 438	13 964	4 560	18 524	-6%	71 982
Batiments & Travaux Publics	11 064	0	11 064	9 002	0	9 002	23%	45 079
Tourisme (2)	6 796	0	6 796	5 900	0	5 900	15%	30 950
Services & Commerce	36 093	2 074	38 168	26 417	588	27 005	41%	148 940
Totaux	74 308	2 589	76 898	58 415	5 148	63 563	21%	312 669

(2) Ce secteur représente principalement l'activité location de voitures.

Faits Saillants du 1^{er} Trimestre 2016

Progression des approbations de 60% par rapport au premier trimestre 2015.

Augmentation des mises en force de 21% en comparaison avec le premier trimestre 2015.

Croissance du Produit Net de Leasing de 8,8%.